[2] Petrus Sabri de Lovinhac debet .xj. d. obliarum solvere annuatim personis et loco ac termino predictis, pro duabus concatis et ennerata⁽¹²⁾ terre et una pecia prati quas tenet a domino rege, et octavam punheriam bladi quod inde exierit.

[3] Petrus Geraldii debet .xviij. d. obliarum pro una ennerata terre, sine blado quod inde non

⁽¹⁾ Les numéros 351-354 ont été analysés dans *Arch. histor. Giv.*, t. V, p. 287. — ⁽²⁾ Dans Du Gange à l'endroit cité plus haut (n° 349, note 5): «quatuor mensuras utarinas seu veteres bladi.» — ⁽³⁾ Ms. *Pod. W.* — ⁽⁴⁾ Ms. *inde factum si dat.* — ⁽⁵⁾ Ms. *recebit.* — ⁽⁶⁾ Ms. *Podii W.* — ⁽⁷⁾ Ms. *ucaream*; voir Du Gange, au même endroit. — ⁽⁸⁾ La fête de saint Géraud est le 3 octobre. — ⁽⁹⁾ Ms. *punheria*. — ⁽¹⁰⁾ Ms. *acapte*. — ⁽¹¹⁾ Ms. *que*; le solécisme a encore été répété sept fois. — ⁽¹²⁾ Ce mot est écrit cinq fois de suite de la même façon, avec le signe de l'abréviation *er* surmontant le quatrième jambage.

debet; idem debet .iiij. d. obliarum pro una concata terre quam cum predicta ennerata terre tenet a domino rege et octavam bladi solvere personis, loco et termino supradictis.

[4] Arnaldus de Labadia debet .iiij. d. ob. et octavam bladi pro una concata terre et una pecia prati quas tenet in dicta parochia, solvere personis⁽⁴⁾, loco et termino antedictis.

[5] Guillelmus de Caulora .xij. d. et octavam bladi pro duabus concatis terre quas tenet ibidem, solvere personis, loco et termino antedictis.

[6] Guillelmus de Saubzac .iiij. d. et octavam bladi pro una concata terre; item, .xvj. d. pro quodam prato, solvere personis, loco et termino antedictis.

[7] Bernardus Guillelmus Garssi, .xiiij. d. ob. pro una ennerata terre et una pecia prati; item, .x. d. et octavam bladi pro tribus conqatis terre quas tenet in dicta parochia, solvere personis, loco et termino antedictis.

[8] Guillelmus Baco .xv. d. et octavam bladi, pro tribus conqatis terre et uno prato que tenet ibidem, solvere personis, loco et termino antedictis.

[9] Guillelmus de La Nauza, .iiij. d. et octavam bladi pro una conqata terre; item, .ij. d. pro uno prato, solvere personis, loco et termino antedictis.

[10] Petrus de Barra .vij. d. ob. et octavam bladi pro una conqata et quadam enpusalata seu quarta parte conqate⁽⁵⁾, et una pecia prati quas tenet ibidem, solvere personis, loco et termino antedictis.

[11] Reymundus de Ugoru .xij. d. ob. et octavam bladi pro una conqata et una espusalata terre quas tenet ibidem, solvere personis, loco et termino antedictis; item, idem Reymundus pro Johanne den Ugoru, fratre suo, recognovit quod idem Johannes debet .iiij. d. et octavam bladi pro una conqata terre quam tenet ibidem, solvere personis, loco et termino (*fol. 7^v*) antedictis.

[12] Eforto Bacouins .viij. d. et octavam bladi

pro tribus enneratis et una pecia prati quas tenet ibidem, solvere personis, loco et termino antedictis.

[13] P. Geraldus recognovit pro Bernoto Geraldo, filio suo, quod idem Bernotus debet octo d. et octavam bladi pro duabus conqatis terre quas tenet ibidem, solvere personis, loco et termino antedictis.

[14] Efort Abot .iiij. d. et octavam bladi, pro una conqata terre et una pecia prati, solvere personis, loco et termino antedictis.

Harum recognicionum ita factarum, ut superius continetur, sunt teste[s]: Vitalis de Miganh, Galhardus de Podio, Willelmus Vivent, Galhardus de Burdegala et Arn. [d'Arim]bels et Poncius Amati, notarius.

355 (317). 21 mars 1274. — *Reconnais-
sance de divers cens dus au roi dans la prévôté de
Bazas.*

Census debiti regi in prepositura Vasati. — Item, eadem die, Petrus de Conat et Petrus Faber, procuratores Arnaldi et Florcii de Brevas, fratrum. Arnaldi de Monteforti, Guillelmi⁽⁶⁾ de Queiron, Bernoni del Plan, Petri⁽⁶⁾ del Plan et Guillelmi del Plan, Mononii de Camoiaus, Johannis⁽⁶⁾ de Angel. Guillelmi del Plan, filii quondam R., Johannis Tapierii, parochianorum parochie de Trez[i]jgs, ad hoc dati et constituti procuratores, jurati, recognoverunt quod prenominati omnes, cum eorum parciariis, tenent in feodum immediate a domino rege Anglie stagiam de Bugeram, cum omnibus terris et pertinentiis ejusdem stagie in parochia de Trezsignes, et debent inde .iiij. s. Morlan. feodi solvere annuatim apud Vasatum vel apud Bolqueiram, in festo apostolorum beatorum Petri et Pauli⁽⁶⁾, preposito dicti domini regis, vel ejus mandato; et super hiis dicti procuratores exhibuerunt quandam cartam pro pupplica scriptam per B. de Rotura, tabellionem, secundum continenciam carte predictae. Testes: W. de Mames, P. de Noilhan, milites, Vitalis Miganh et Willelmus Vivent.

⁽⁴⁾ Ms. *predicto*. — ⁽⁵⁾ Du Cange a donné ce passage (au mot *Espusalata*), d'après le Registre mentionné plus haut, n° 319. — ⁽⁶⁾ Ms. *Guillelmus*. — ⁽⁷⁾ Ms. *Petrus*. — ⁽⁸⁾ Ms. *Johannes*. — ⁽⁹⁾ Le 29 juin.

356 (318). 21 mars 1274. — *Reconnaissance de divers tenanciers libres du roi dans la paroisse de Saint-Jean-de-Savignac*⁽¹⁾.

Quidam tenenciarū domini regis in parochia Sancti Johannis de Savinac. — Item, eadem die, Arnaldus de Monlezer et Guillelmus de Lo Lom, procuratores Guillelmi Espan, Petri Bet, Vitalis de Lo Lom, Garcie Arsi, Dujonis Ponci, Guillelmi de Paginaliis, Bliardi de La Casa, Petri d'Artogamala, Vitalis de La Flargua, Dujonis Arroda, Arnaldi Gueita, Johannis Tuit, Bidonis del Ffort, Hugueti de Savinac, Petri de Savinac, R. Abireu, Petri de Campet, Bernardi Presens et Johannis de Transfort, parochianorum parochie Sancti Johannis de Savinac, ad hoc dati et constituti procuratores, prout in quadam carta quam exhibuerunt pro publica, scripta per Petrum d'Agiet, notarium de Regula, secundum continentiam ipsius carte usitatum fuit contineri, jurati, recognoverunt quod prenominati omnes homines sunt liberi domini regis Anglie et tenent in feodum immediate ab ipso quicquid habent in dicta parochia Sancti Johannis de Savinac: nemora, plana, culta, ubicumque sint: pro quibus omnibus quisque eorum debet facere dicto domino regi exercitum et cavalgatam, venire ad sua mandata de die et de nocte; debet etiam quisque eorum unam gallinam tradere annuatim, in festo Natalis; nec debent nec possent alienare predicta feoda sine voluntate domini; et crediderunt quod, si contingeret aliquid vendi cum voluntate domini, quod dominus debet inde habere vendas, et habeat. Eandem recognitionem predicti Arnaldus de Monlezer⁽²⁾ et Willelmus de Lelom fecerunt etiam de omnibus hiis que teneb[un]t in parochia supradicta. Ipsi Arnaldus et Guillelmus recognoverunt insuper quod tenent similiter a dicto domino rege in parochia de Bissano⁽³⁾ unam peciam vinee et usque ad medium jornale terre, et quicquid habent apud Pontem deauratum⁽⁴⁾. Item, predictus Johannes de Terraforti, juratus, fecit eandem recognitionem quam dicti procuratores fecerunt pro eo ibidem,

pro omnibus que idem Johannes habet in dicta parochia de Savinac⁽⁵⁾, et adjecti (*fol. 72 r*) quod debet turri de Regula duodecim denarios solvere annuatim in festo sancti Martini ymalis. Testes predicti.

357 (319). 21 mars 1274. — *Reconnaissance de Bertrando de Beauville et de ses frères*⁽⁶⁾.

Recognicio Bertrandi de Bovisvilla et fratrum suorum: et ibi loquitur de facto de Limolio. — Item, eadem die, Bertrandus de Bovisvilla, domicellus, juratus, recognovit quod ipse et sui fratres: R. de Bovisvilla, archidiaconus Agenensis, et Bernardus de Bovisvilla, canonicus Petragoricensis, tenent pro indiviso in feodum immediate a domino rege Anglie castellarium de Sancta Gemma⁽⁷⁾, cum parochiis de Nuron, de Montelac et de Curris, et alio honore: item, pedagium terre quod percipitur⁽⁸⁾ apud Regulam: item, eandem parochiam de Nuron in qua est bastida: item, Landarroatum et parochiam de Larera, parochiam de Las Clotas, de Balaigas, de Dionlivel⁽⁹⁾ cum pertinentiis, parochiam Sancte Columbe⁽¹⁰⁾ et quicquid habet alibi in diocesi Vasatum. Et pro hiis omnibus ipse Bertrandus et sui fratres debent obsequium exercitum cum uno milite, quando dictus dominus rex mandabit eis exercitum in castro de Duras et alia terra faciet exercitum. Preterea, recognovit dictus Bertrandus, pro se et dictis fratribus suis, quod ipsi tenent in feodo immediate a domino rege Anglie predicto quicquid habent in Bajanesio et Marmontesio et pertinentiis, et medietatem domini de Limolio quam tenebant: item, Allugasendes, Paunatz, Sanctam Alvieram, Alans; item, medietatem parochie de Cassac et plures alias parochias in honore de Limolio. Item, tenent similiter a domino rege quicquid habent alibi in diocesi Petragoricensi. Et [pro] omnibus predictis dixerunt quod habebant, ipse et sui fratres, magnam justiciam et parvam. Et pro hiis omnibus supradictis que sic tene[n]t a dicto domino in diocesi Petragoricensi, ipsi fratres, salvo

⁽¹⁾ Anal. *Notices et extraits des mss.*, t. XIV, p. 344. — ⁽²⁾ Ms. *Flezei*. — ⁽³⁾ En marge, d'une main du XVI^e siècle: *La Bessane*. — ⁽⁴⁾ Ms. *Pontem deaurat*; en marge, de la même main: *Pontem deauratum*. — ⁽⁵⁾ Ms. *Sauhay*. — ⁽⁶⁾ Anal. *Arch. histor. Gir.*, t. V, p. 288. — ⁽⁷⁾ Ms. *Santa Gemma*. — ⁽⁸⁾ Ms. *percipiatur*. — ⁽⁹⁾ Ms. *Dionlivel*. — ⁽¹⁰⁾ Ms. *Sante Columbes*.

quod domina Marquesia, uxor Guillermeti Fferioldi, habet partem suam in Bajonesio et Marmontesio, debent⁽¹⁾ dicto domino regi homagium ligium et fidelitatem juratam. Testes predicti.

358 (320). 21 mars 1274. — *Reconnaissance de divers cens dus au roi dans la prévôté de La Réole*⁽²⁾.